CONSTANCIA SECRETARIAL. La Calera, 12 de diciembre de 2023.

Al despacho de la sefiora Juez el presente asunto informando que el pasado 23 de noviembre de los corrientes,
feneci6 en silencio el traslado de la liquidacion del crédito, aportada por la parte demandante.

Revisada dicha contabilizacién se observa que se toman unas cuotas por alimentos para 2014 en adelante,
diferentes a los solicitados en la demanda y a los librados en la orden de apremio. E igualmente, se incluyen
conceptos NO SOLICITADOS, NI LIBRADOS en el mandamiento de pago.

CONSTANCIA SECRETARIAL. La Calera, 25 de enero de 2024.

Esta sede judicial estuvo en vacancia judicial del 19 de diciembre de 2023 hasta el 11 de enero de 2024, tiempo
dentro del cual no cursaron términos judiciales.

La Secretaria,

AL

MONICA F. ZABALA PULIDO.

Rama Tudicial

@ Republica de Colombia

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA CALERA
Referencia:  Ejecutivo de Alimentos No. 00417 de 2019
Demandante: GLADYS MERCEDES RINCON TAPIAS
Demandado: SEGUNDO EMILIO ACEVEDO ACERO
Fecha Auto: 22 de febrero de 2024.

Teniendo en cuenta el informe secretarial que precede, efectuada la revision de
la tasacion de réditos aportada y lo advertido por la secretaria del despacho, respecto a
las inconsistencias en los montos de las cuotas por alimentos mensuales a partir del
afio de 2014, las cuales no corresponden a las pedidas en la demanda y libradas en el
mandamiento de pago, e igualmente al verificar que se incluyeron conceptos, como
Vestuario, el cual no fue ni solicitado en el libelo ni librado en la orden de apremio, con
apoyo en el numeral 3° del articulo 446 del Cédigo General del Proceso, se modificara
la liquidacion del crédito presentada por la parte actora y la misma se ajustara conforme
a derecho, a los montos correspondientes, excluyendo de la tasacion los emolumentos

no solicitados, ni librados (vestuario), el despacho RESUELVE:

1°) MODIFICAR Ila liquidacion del crédito que aqui se ejecuta, adecuarla y
como consecuencia de lo anterior, la contabilizacién correcta, con corte a 31 de octubre

de 2023, quedara asi:

ago-13 120.000,0 120.000,0
sep-13 120.000,0 240.000,0
oct-13 120.000,0 360.000,0
nov-13 120.000,0 480.000,0
dic-13 120.000,0 600.000,0
ene-14 124.392,0 724.392,0
feb-14 124.392,0 848.784,0
mar-14 124.392,0 973.176,0
abr-14 124.392,0 1.097.568,0
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10 | may-14 | 124.3920 1.221.960,0
11 jun-14 124.392,0 1.346.352,0
12 jul-14 124.392,0 1.470.744.0
13 ago-14 | 124.392,0 1.595.136,0
14 sep-14 124.392,0 1.719.528,0
15 oct-14 124.392,0 1.843.920,0
16 nov-14 124.392,0 1.968.312,0
17 dic-14 124.392,0 2.092.704,0
18 ene-15 | 132.850,0 2.225.554,0
19 feb-15 132.850,0 2.358.404,0
20 mar-15 | 132.850,0 2.491.254,0
21 abr-15 132.850,0 2.624.104,0
22 | may-15 | 132.850,0 2.756.954,0
23 jun-15 132.850,0 2.889.804,0
24 jul-15 132.850,0 3.022.654,0
25 ago-15 | 132.850,0 3.155.504,0
26 sep-15 132.850,0 3.288.354,0
27 oct-15 132.850,0 3.421.204,0
28 nov-15 132.850,0 3.554.054,0
29 dic-15 132.850,0 3.686.904,0
30 ene-16 | 140.488,0 3.827.392,0
31 feb-16 140.488,0 3.967.880,0
32 mar-16 | 140.488,0 4.108.368,0
33 abr-16 140.488,0 4.248.856,0
34 | may-16 | 1404880 4.389.344,0
35 jun-16 140.488,0 4.529.832,0
36 jul-16 140.488,0 4.670.320,0
37 ago-16 | 140.488,0 4.810.808,0
38 sep-16 140.488,0 4.951.296,0
39 oct-16 140.488,0 5.091.784,0
40 nov-16 140.488,0 5.232.272,0
4 dic-16 140.488,0 5.372.760,0
42 ene-17 | 146.298,0 5.519.058,0
43 feb-17 146.298,0 5.665.356,0
44 mar-17 | 146.298,0 5.811.654,0
45 abr-17 146.298,0 5.957.952,0
46 | may-17 | 146.298,0 6.104.250,0
47 jun-17 146.298,0 6.250.548,0
48 jul-17 146.298,0 6.396.846,0
49 ago-17 146.298,0 6.543.144,0
50 sep-17 | 146.298,0 6.689.442,0
51 oct-17 146.298,0 6.835.740,0
52 nov-17 | 146.298,0 6.982.038,0
53 dic-17 146.298,0 7.128.336,0
54 ene-18 | 150.898,0 7.279.234,0
55 feb-18 150.898,0 7.430.132,0
56 mar-18 | 150.898,0 7.581.030,0
57 abr-18 150.898,0 7.731.928,0
58 | may-18 | 150.898,0 7.882.826,0
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59 jun-18 150.898,0 8.033.724,0
60 jul-18 150.898,0 8.184.622,0
61 ago-18 | 150.898,0 8.335.520,0
62 sep-18 | 150.898,0 8.486.418,0
63 oct-18 150.898,0 8.637.316,0
64 nov-18 | 150.898,0 8.788.214,0
65 dic-18 150.898,0 8.939.112,0
66 ene-19 | 155.153,0 9.094.265,0
67 feb-19 155.153,0 9.249.418,0
68 mar-19 | 155.153,0 9.404.571,0
69 abr-19 155.153,0 9.559.724,0
70 | may-19 | 155.153,0 9.714.877,0
71 jun-19 155.153,0 9.870.030,0
72 jul-19 155.153,0 10.025.183,0
73 ago-19 | 155.153,0 10.180.336,0
74 sep-19 | 155.153,0 10.335.489,0
75 oct-19 155.153,0 10.490.642,0
76 nov-19 | 155.153,0 10.645.795,0
77 dic-19 155.153,0 10.800.948,0
78 ene-20 | 157.651,0 10.958.599,0
79 feb-20 157.651,0 11.116.250,0
80 mar-20 | 157.651,0 11.273.901,0
81 abr-20 157.651,0 11.431.552,0
82 may-20 | 157.651,0 11.589.203,0
83 jun-20 157.651,0 11.746.854,0
84 jul-20 157.651,0 11.904.505,0
85 ago-20 | 157.651,0 12.062.156,0
86 sep-20 157.651,0 12.219.807,0
87 oct-20 157.651,0 12.377.458,0
88 nov-20 | 157.651,0 12.535.109,0
89 dic-20 157.651,0 12.692.760,0
90 ene-21 166.495,2 12.859.255,2
91 feb-21 166.495,2 13.025.750,4
92 mar-21 166.495,2 13.192.245,6
93 abr-21 166.495,2 13.358.740,8
94 may-21 166.495,2 13.525.236,0
95 jun-21 166.495,2 13.691.731,2
96 jul-21 166.495,2 13.858.226,4
97 ago-21 166.495,2 14.024.721,6
98 sep-21 166.495,2 14.191.216,8
99 oct-21 166.495,2 14.357.712,0
100 | nov-21 166.495,2 14.524.207 2
101 dic-21 166.495,2 14.690.702,4
102 | ene-22 188.339,4 14.879.041,8
103 | feb-22 188.339,4 15.067.381,2
104 | mar22 | 188.3394 15.255.720,6
105 | abr-22 188.339,4 15.444.060,0
106 | may-22 | 188.339,4 15.632.399,4
107 | jun-22 188.339,4 15.820.738,8
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108 | jul-22 188.339,4 16.009.078,2
109 | ago-22 | 188.3394 16.197.417,6
110 | sep-22 | 188.3394 16.385.757,0
Gl oct-22 188.339,4 16.574.096,4
M2 | nov-22 188.339,4 16.762.435,8
M3 | dic22 188.339,4 16.950.775,2
114 | ene-23 | 2034254 17.154.200,6
115 | feb-23 | 2034254 17.357.626,0
116 | mar23 | 2034254 17.561.051,4
M7 | abr-23 203.4254 17.764.476,8
118 | may-23 | 2034254 17.967.902,2
19 | jun-23 203.425 4 18.171.327,6
120 | jul-23 203.425 4 18.374.753,0
121 | ago-23 | 2034254 18.578.178,4
122 | sep-23 | 2034254 18.781.603,8

123 oct-23 203.425,4 18.985.029,2
total capital 18.985.029,2

TOTAL LIQUIDACION: DIECIOCHO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y
CINCO MIL VEINTINUEVE PESOS CON DOS CENTAVOS ($18.985.029,2).

2°) APROBAR la anterior liquidacion en los términos enunciados, advirtiendo que la

misma tiene como corte el 31 de octubre de 2023.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,
ANGELA MARIA PERDOMO CARVAJAL.

Juez

Este auto se notifica por estado #7 de
23 de febrero de 2024. Fijado a las
8:00 A.M.

MONICA F. ZABALA P.
Secretaria
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